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2023年7月3日至2023年7月9日全国地区市场点评

广东周票房达2.67亿
《消失的她》大幅优势连冠

7月 3日至 7月 9日（第 27周），全

国电影票房排名上半区的十五省市依

次为：广东、江苏、浙江、四川、山东、河

南、上海、湖北、北京、安徽、湖南、福

建、河北、陕西、江西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

26738.06万元，累计周放映31.16万场，

观众数量达到634.09万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

18589.22万元，放映场次25.57万场，观

众数量463.38万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

14514.49万元，放映场次19.47万场，观

众数量达到350.56万人次。

四川和山东分别占据本周全国票

房省市第四和五名。四川放映场次达

到 17.19万场，观众数量达到 299.31万

人次，累计周票房产出 11707.08 万

元。山东本周放映 17.32万场，观影人

次 达 到 258.08 万 ，票 房 产 出 达 到

10182.57万元。

本周结束，河南和上海两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到 9030.9万元和 8633.95万元。豫、

沪两地本周放映总场次分别达到15.49
万场和 7.8 万场；观众数量则分别为

230.41万人次和166.67万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 8446.48万元；第九

名北京产出票房 8425.42万元；第十名

安徽产出票房 7926.58万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：湖南 6778.08万元、福建 6657.35万

元、河北 6399.01万元、陕西 5487.43万

元和江西4781.26万元。

重庆、辽宁、广西、山西、云南等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到 4505.4万

元、4142.82万元、4081.9万元、3851.59
万元和3223.45万元。

辽宁和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 7.98万场和 7.47万场。山西、广西

和云南分别达到6.20万场、5.96万场和

5.53万场。黑龙江、内蒙古和贵州分别

达到 4.79万场、4.41万场和 4.38万场。

此外，吉林和甘肃本周放映场次分别

达到3.74万场和3.43万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：重庆 113.61万人

次、广西 104.69万人次、辽宁 104.17万

人次、山西97.09万人次和云南79万人

次。

本周国产影片票房冠军是《消失

的她》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 10599.26万元，其次是亚军江

苏产出 6262.27 万元，季军浙江产出

5752.76万元，四川产出4681.40万元和

山东产出4353.18万元。

《八角笼中》是本周国产影片票房

亚军，放映票房冠军广东产出 7107.77
万元，亚军江苏产出 6686.03万元，季

军浙江产出 4622.79 万元，四川产出

4074.97万元，山东产出3298.09万元。

本周国产影片票房季军是《长安

三万里》，放映票房冠军江苏产出

2120.03万元，亚军广东产出1620.51万
元，季军浙江产出 1304.98万元，北京

和四川各产出 1129.73万元和 1055.58
万元。

■文/雨水王

2023年7月3日—2023年7月9日
《八角笼中》加点映首周近9亿
《长安三万里》首周两天过2亿

2023年第 27周（7月 3日至 7月 9
日），本周多部国产新片加持，单周票

房维持近 20亿元体量。一周七天，大

盘报收 19.16亿，比上周少了 1亿多。

单片方面，上映第三周的悬疑片《消失

的她》继续蝉联周冠，一周成绩还有

7.78亿，累计成绩也达到 30.82亿。王

宝强执导的现实题材作品《八角笼中》

本周四正式上映，首周四天收入 5.88
亿成绩，位居周榜亚军位置，算上此前

点映成绩，该片累计成绩已达 8.69
亿。追光动画出品的《长安三万里》选

择在本周六上映，首周两天收入 1.79
亿，位居周榜季军，累计成绩突破 2亿

大关。港式警匪片续集之作《扫毒 3：
人在天涯》本周四上映，首周四天收入

1.77亿，位居周票房榜第四位。韩延

执导，倪大红、惠英红主演的爱情片

《我爱你！》本周收入 7666万成绩，位

居周票房第五名，累计票房 4.01亿。

本周，在新老佳片加持之下，一周

七天单日大盘连续破亿。截至本周

日，自端午节前 6月 21日至今已有连

续 19天单日大盘成绩破亿。本周日

票房更是迎来逆跌，以 4.4亿元成绩成

为一周单日最高票房。本周票房表现

最好的依然是颇具社会话题的《消失

的她》。

由陈思诚监制的悬疑片《消失的

她》上映已来到第三周，却依旧是全网

讨论度较高的一部影片。本周工作

日，《消失的她》始终将单日冠军揽在

怀中，上映后连续 16天拿下日冠，14
天单日成绩连续破亿，直到本周四和

周五才降至 9000万左右。周末两天，

《消失的她》单日成绩再次过亿，上映

第三周票房收入 7.78亿，连续三周夺

得周票房冠军。

截至本周日，《消失的她》累计票

房已达到 30.82 亿元，暂居 2023 年电

影票房榜第三名。而在中国电影票房

总榜上，《消失的她》则已经超过《中国

机长》（29.12亿），暂时位列第 18名。

王宝强自导自演的现实题材作品

《八角笼中》本周四正式上映。影片根

据真实事件改编，讲述了王宝强饰演

的向腾辉带领一群孩子突出命运重

围，探寻人生出路的故事。在正式上

映前，影片已经举行了多轮大规模点

映，同时也收获了不错的点映成绩和

口碑。本周一到周三，《八角笼中》继

续点映，单日成绩均在 4000万以上。

周四上映首日，《八角笼中》以 26%的

排片占比拿到 6450万票房，位居单日

第二。周五，在同样的排片下，影片单

日成绩升至 8170万，依旧排名第二。

到了周六，由于其他新片的分流，《八

角笼中》排片下降到 22.7%，但单日成

绩却达到 1.35亿，周日更逆跌到 1.69
亿。上映首周，影片收入 5.88亿票房，

位居周票房榜单第二位。

截至本周日，《八角笼中》累计票

房已经达到 8.69亿元，接下来很快将

突破 10亿元。这是王宝强导演生涯

第二部院线电影，同时也是他首部票

房突破 10亿的导演作品。比起 2017
年春节档上映的首部作品《大闹天

竺》，《八角笼中》在口碑和票房上都有

不小的进步。

由追光动画制作，谢君伟、邹靖执

导的 3D动画历史片《长安三万里》，于

本周六正式上映。影片以盛唐为背

景，讲述安史之乱后，困守孤城的高适

向监军太监回忆起自己与李白的一生

往事。这也是继“新传说”系列 (《白

蛇：缘起》、《白蛇 2：青蛇劫起》)、“新神

榜”系列(《新神榜：哪吒重生》、《新神

榜：杨戬》)后，追光又一新系列正式开

启。

周六上映首日，《长安三万里》就

收入 8846万票房，周日影片实现票房

逆跌达到 9044万，两天收入 1.79亿。

算上点映成绩，《长安三万里》累计成

绩已突破 2亿大关，位居周票房榜第

三位，同时成为今年暑期档首部票房

过亿的国产动画电影。由于好口碑和

动画类型在暑期档的加持，预计该片

还会有不错后续表现。

由邱礼涛执导，古天乐、郭富城、

刘青云、杨采钰领衔主演的犯罪动作

片《扫毒 3：人在天涯》，于本周四在国

内上映。该片上映首日收入 4400万

票房，位居单日第三；随后几天单日成

绩变化不大，但排名却在周六下降至

第四位，周日也没有随大盘逆跌而上

涨。上映四天，《扫毒 3：人在天涯》首

周成绩 1.77亿，尚不及前作《扫毒 2天

地对决》首周 4.39亿的一半。该系列

第一部《扫毒》最终票房 2.37亿，第二

部《扫毒 2天地对决》13.12亿，《扫毒

3：人在天涯》无疑将落在二者之间。

韩延执导的老年爱情题材作品

《我爱你！》，凭借过硬口碑，长线票房

走势超出预期。本周，影片再入 7666
万票房，累计成绩达到 4.01亿。这也

证明，在当下的电影市场中，内容质量

过硬的中小成本电影也能获得不错商

业回报。

其他影片中，环球 IP《变形金刚：

超能勇士崛起》本周再收 2560 万票

房，累计成绩达到 6.41亿；本周上映的

国产动画新片《超级飞侠：乐迪加速》，

首周收入 2493 万，加点映成绩累计

3479 万票房；夏铭泽、阎凯执导的动

画电影《茶啊二中》本周大规模点映，

收入 1535万成绩，点映累计 1951万；

皮克斯动画作品《疯狂元素城》本周再

收 1030万，累计成绩达到 1.1亿；漫威

IP动画作品《蜘蛛侠：纵横宇宙》本周

再收 752万，累计 3.53亿。以上影片

分别为列周票房榜第六至十位。

2023 年第 27 周，一周七天收入

19.16亿，环比上周有 11.66%的下降；

观 影 人 次 4666 万 ，环 比 上 周 也 有

11.79%的下降。与去年同期市场相

比，今年大盘有较大幅度增长，同比提

升 181.56%，观影人次也有 163.73%的

上涨。

本版与国家电影专资办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年6月23日-2023年6月29日)

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
12
12

片名/栏目

故事片《新龙门客栈》

故事片《武状元苏乞儿》

故事片《倚天屠龙记之魔教教主》

首播《暗影追凶》

故事片《倩女幽魂》

“湾区升明月”2023大湾区电影音乐会

光影星播客

周末影院《龙门飞甲》

故事片《误杀》

故事片《猎影追凶》

中国电影报道

动作90分《倩女幽魂-人间情》

故事片《神偷燕子李三》

首播《您好，北京》

收视率%

1.15
1.08
1.05
1.00
0.82
0.78
0.75
0.69
0.58
0.56
0.55
0.54
0.54
0.54

收视份额%

5.82
5.39
5.12
5.03
4.00
4.31
5.06
4.83
3.93
4.14
4.48
3.54
3.69
2.78

2023年7月3日-2023年7月9日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年7月10日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

上海联和

广东大地

江苏幸福蓝海

横店影视

广州金逸珠江

中影电影

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

河南奥斯卡

博纳院线

北京红鲤鱼

北京新影联

湖北银兴

辽宁中影北方

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

302164
253270
209809
162245
208428
122170
131633
95796
95765

102437
97102
63553
57835
69697
38531
85205
31744
32796
44160
31913

人次（人）

7067220
3952268
3857717
3307401
3411275
2126444
2156742
1934380
1719876
1598874
1569836
1242120
1018891
1011983
848522
768066
619065
612553
507473
480897

票房（元）

271653454.96
148534170.39
145406508.56
132977309.40
123029793.27
77912617.41
77574348.76
73605774.31
63473698.44
58155047.35
58033433.95
45406538.91
38292254.24
36361560.80
34041885.24
27577690.77
26050554.26
22058249.72
17952095.92
17927382.38

2023年7月3日-2023年7月9日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年7月10日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

厦门市万达影城SM店

广州市脉铂影城嘉禾店

武汉市梦时代摩尔电影城

武汉武商摩尔国际电影城

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

宁波博纳国际影城（北仑店）

无锡光美金逸影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
长沙市中影星美国际影城万家丽店

太原市山西剧院

西安万达电影城凤城一路店

太原市博纳国际影城

东莞市虎门万达影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

宁德市万达影城天湖路店

太原市万达影城龙湖店

菏泽市万达影城佳和城店

邢台市桥西区中都影城（北国店）

贵州省贵阳市中影南方影城（花果园店）

太原市铜锣湾国际影城

福州市万达影城仓山店

西安市万达影城高新店

北京市万达影城丰台店

广州市白云区脉铂影城太和店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

重庆万达影城巴南万达广场店

武汉银兴菲林国际影城群星城店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

佛山市脉铂影城黄岐金铂天地店

郴州市时尚中影数字国际影城

长沙市万达影城梅溪湖店

兰州中心空间站影城 IMAX
洛阳市洛龙区正大乐影城

郑州市万达电影城二七店

东莞市万达影城厚街店

重庆万达电影城大融城店

广州市万达影城番禺店

廊坊市广阳区万达影城新华路店

惠州橙天嘉禾影城华贸店

乌鲁木齐万达影城

武汉中影天河影城

榆林市万达影城

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

广州飞扬正佳影城

北海市海城区宁春城影城

济南市万达影城高新万达广场店

南京蓝海浦口龙华路影城

南京万达仙林影城

杭州萧山德纳国际影城

郑州市惠济万达影城

徐州苏宁彭城大地影城

北京市万达影城通州店

长春市经开区寰映影城

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

惠州市博罗县万达影城博罗天虹店

秦皇岛市海港区博纳国际影城

大连市万达影城经开店

南昌市万达影城红谷滩店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

商丘市万达影城

西安市UME影城雁塔店

成都市锦江区万达影城锦华店

广州市万达国际电影城南沙店

珠海中影国际影城珠海华发店

北京卢米埃北京长楹天街 IMAX影城

石家庄市裕华区万达影城

北京市SFC上影北京大兴龙湖店

武汉美逸影城荟聚店

荆州市万达影城武德路店

北京首都电影院西单店

深圳市百老汇电影中心影城

东莞市万达影城东城店

湛江中影星美影城 IMAX
上海市寰映影城大融城店

南宁市中影环球影院百盛步行街店

郑州市万达影城中原店

嘉兴市万达影城广场店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

常德万达影城

北京市英嘉星美影城

佛山市环影天地影城映月湖环宇城店

蚌埠市大地影院银泰城店

泉州市万达影城浦西店

杭州市浙影时代影城（新远国际店）

深圳市金逸影城（光明大仟里 IMAX店）

上海市万达影城五角场店

武商黄石国际电影城

宿迁万达影城

杭州中影国际影城（杭州永旺店）

昆山中影九方影城

上海万达影城宝山店

阜阳市万达影城颍州店

庆阳市西峰区M³电影城堡

余姚市万达影城四明路店

益阳万达影城

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

厦门市万达影城湖里店

内江市东兴区万达影城新坝店

无锡万达梁溪影城

上海万达电影城江桥店
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场次(场)

564
417
610
732
460
558
423
858
680
659
468
442
421
434
454
627
351
391
387
690
475
768
580
355
476
451
344
399
412
465
413
544
470
516
421
589
450
426
368
493
374
360
440
389
473
513
468
520
615
562
365
555
352
325
307
415
526
553
502
476
549
513
445
344
413
456
339
457
369
503
408
428
396
467
599
519
380
388
496
412
481
386
425
517
338
520
397
449
276
334
472
530
361
419
499
422
609
365
367
414

总人次（人）

29688
28142
27227
26377
25815
25643
25581
24815
23638
23145
22507
21796
21627
21390
21249
21243
21041
20835
20479
20271
20176
20160
20044
19959
19938
19874
19816
19793
19598
19575
19474
19266
19132
19067
18974
18724
18570
18553
18440
18288
18283
18253
18155
18149
18067
18020
17984
17893
17866
17833
17763
17684
17682
17632
17538
17525
17506
17483
17474
17425
17389
17315
17269
17259
17237
17220
17179
17146
17092
16993
16986
16967
16944
16898
16883
16879
16856
16827
16791
16680
16676
16669
16653
16649
16597
16591
16574
16562
16530
16524
16523
16522
16473
16449
16338
16338
16314
16219
16155
16,099

总票房（元）

1219344.10
1123896.40
1098681.00
945440.00
894930.50
1043358.00
992917.61
1370032.30
937385.00
775815.20
934088.40
932424.40
914938.10
1149259.95
804234.00
846303.30
772414.00
722948.40
771585.70
671942.70
778701.70
896597.20
965377.40
796150.00
739901.00
776137.30
728758.40
747771.65
683575.00
682490.80
863050.30
839675.63
694774.00
768116.00
746146.00
726606.95
854403.00
699320.50
659657.70
681570.70
653139.00
734127.20
996581.10
964985.00
698341.42
660803.00
688368.30
654577.30
745992.70
664240.00
676618.21
1062032.60
634150.40
625422.00
609309.52
679097.34
666584.30
615642.40
676667.70
726835.60
681551.20
713934.32
747878.75
705689.00
983858.00
653305.10
677838.00
631812.00
638319.00
1232443.00
985532.00
709432.60
655301.50
1269334.25
587433.70
633907.20
640013.74
606704.80
678655.47
1172456.20
586233.00
627498.25
624758.90
725004.21
718926.50
1066512.80
596616.50
626673.20
671297.29
688923.00
912581.60
601478.60
619653.30
678449.40
679253.10
926430.90
575631.50
672178.95
594399.80
861085.90


